



Проект

# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Владимир

№ \_\_\_\_\_

**О Законе Владимирской области  
«О внесении изменений  
в отдельные законодательные  
акты Владимирской области»**

Законодательное                      Собрание                      Владимирской                      области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

О.Н. Хохлова

Вносится депутатом  
избирательного округа № 19  
Захаровым А.Н.

Проект

## **РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

## **ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

### **ЗАКОН**

#### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области**

**Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2024 года**

#### **Статья 1**

Внести в пункт 4 части 2 статьи 20<sup>1</sup> Закона Владимирской области от 10 декабря 2001 года № 130-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и порядке его изменения» (Владимирские ведомости, 2001, 13 декабря; 2003, 19 февраля, 27 августа; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 13 апреля; 2006, 22 марта, 19 июля; 2007, 9 мая, 16 июня; 2011, 30 апреля; 2012, 22 декабря; 2014, 22 марта; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 3 сентября, № 3300202109030001; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 27 апреля, № 3300202204270007; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 5 мая, № 3300202305050009; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2024, 9 февраля, № 3300202402090009) изменение, дополнив после слов «поселения или» словами «муниципальных округов либо».

## Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 5 мая 2010 года № 32-ОЗ «Об утверждении условий контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) в части осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области федеральными законами и законами Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2010, 12 мая) следующие изменения:

1) в названии Закона слова **«муниципального района (городского округа)»** заменить словами **«муниципального района (муниципального округа, городского округа)»**;

2) в статье 1:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «а» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «б» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «в» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «д» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «а» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «б» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в подпункте «е» слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 3 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)»;

б) в части 2 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального района (муниципального округа, городского округа)».

### **Статья 3**

Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 3 октября 2012 года № 115-ОЗ «О порядке изменения границ муниципальных образований, преобразования муниципальных образований, их упразднения в связи с изменением границы между Владимирской областью и другими субъектами Российской Федерации» (Владимирские ведомости, 2012, 13 октября) следующие изменения:

1) пункт 8 части 2 дополнить словами «, муниципального округа, городского округа»;

2) в части 3 слова «в части 1» заменить словами «в пункте 1».

### **Статья 4**

Внести в Закон Владимирской области от 28 мая 2021 года № 51-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов проведения схода граждан на части территории населенного пункта во Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 28 мая, № 3300202105280003) следующие изменения:

1) преамбулу после слова «поселения,» дополнить словами «муниципального округа,»;

2) в статье 1:

а) часть 1 после слова «поселения,» дополнить словами «муниципального округа,»;

б) абзац первый части 2 после слова «поселения,» дополнить словами «муниципального округа,».

### **Статья 5**

Внести в статью 1 Закона Владимирской области от 29 сентября 2021 года № 92-ОЗ «О составе и порядке осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 30 сентября, № 3300202109300031; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 10 ноября, № 3300202311100011) изменение, дополнив после слов «городских округов,» словами «муниципальных округов,».

**Статья 6**

Внести в строку 157 приложения 3 к Закону Владимирской области от 26 апреля 2024 года № 35-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования Собинский район, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом муниципального округа и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2024, 27 апреля, № 3300202404270004) изменение, заменив слово «Поселок» словами «Рабочий поселок».

**Статья 7**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир